
استقلال همچنان 
دنبال یاسین سلمانی

 نقل وانتقالات تابستانه فوتبال 
ایران به روز های پایانی اولین 
ماه فعالیت خود نزدیک شده 
بازار  و جذابیت و هیجان در 
تابستانه در آستانه رسیدن به 
اوج خود است. در کنار چهره های 
مطرح،  آینده  و  سرشناس 
کاری برخی ستاره های جوان 
این  و  است  نامشخص  هم 
مسأله باعث شده تا همچنان 
در  فعال  نشده ای  بمب های 
داشته  وجود  تابستانه  بازار 
باشد. یکی از این ستاره هایی که 
هنوز آینده کاری اش مشخص 
نشده،  یاسین سلمانی است که 
آینده کاری مبهمی دارد. سلمانی 
در فصلی که گذشت عضو تیم 
سپاهان بود،  اما بعد از پایان لیگ 
بیست ودوم،  با توجه به عدم 
تمایل ژوزه مورایس به حفظ او در 
فهرست طلایی پوشان،  یاسین 
سلمانی در مسیر جدایی از تیم 
سپاهان قرار گرفت. عدم تمدید 
قرارداد سلمانی باعث شده تا او 
به یکی از چهره های ویژه بازار 
نقل وانتقالات تابستانه تبدیل 
شود و با وجود آنکه نزدیک به 
یک ماه از فعالیت بازار تابستانه 
یاسین  هنوز  می گذرد،  اما 
سلمانی تصمیم نهایی خود را 
نگرفته و همچنان مذاکرات او با 
باشگاه هایی که خواهان جذبش 
هستند،  ادامه دارد. یاسین 
سلمانی در حالی پیشنهادات 
خود را در بازار نقل وانتقالات 
تابستانه مورد بررسی قرار داده 
که اولویت او لژیونر شدن است. 
اما باشگاه استقلال که در شرایط 
بحرانی است، مسئولان این 
باشگاه  با این بازیکن صحبت 
کرده اند و وعده دادند که او را از 
نظر مالی برای این انتقال راضی 

می کنند.
 

ادعای غلط در 
خصوص قایدی

روز  صحبت های  در  نکونام 
پنجشنبه خود به این نکته اشاره 
مهدی  حفظ  پرونده  که  کرد 
قایدی کاملاً بسته شده است. اما 
مسئولان باشگاه استقلال مدعی 
شده اند که همچنان به دنبال حفظ 
قایدی هستند و قرار است برای 
فصل آتی این بازیکن در استقلال 
بازی کند. هرچند که شواهد نشان 
می دهد حرف های نکونام درست 

است.

 
استقلال به دنبال 

دفاع پیکان
استقلال این روزها به دنبال جذب  
مدافع پیکان است. استقلالی ها 
این روزها با فلاح وارد مذاکره 
شده اند و اینطور که گفته می شود 
توافقات اولیه با این بازیکن انجام 
شده است. استقلال تاکنون در 
فصل نقل و انتقالات موفق نبوده 
است و باید دید در ادامه می توانند 
بازیکنان مدنظر خود را جذب کنند. 
نکونام از اینکه استقلال نتوانسته 
بازیکنان مورد نظرش را جذب کند 
حسابی شاکی است و  ناراحتی 
خود را در این خصوص اعلام 
کرده است. هواداران استقلال هم 
بابت شکست استقلال در بازار 
نقل و انتقالاتی حسابی عصبانی  
هستند ولی شاید در روزهای 
پایانی فصل انتقالات استقلال 
بتواند گل طلایی زده و خواسته 
خود را برآورده کند. تا به این لحظه 
 که استقلال چهره شکست خورده 

نقل و انتقالات است.

کوین یامگا

آماده نبرد

آنها که نمایش استقلال مقابل تیم پیکان را از نزدیک مشاهده 
کردند،  جملگی بر آمادگی بدنی کوین یامگا صحه گذاشتند. بازیکنی 
 که فصل پیش نیز عصای دست ساپینتو بود و همواره در خدمت تیم. 
یامگا اگر این فصل هم روی همان مدار آمادگی باشد که در بازی 
با پیکان این طور نشان داده،  نکونام دغدغه  کمتری در خط حمله 

خواهد داشت.

ارسلان مطهری

قابل اعتماد

گلی که مطهری در بازی با پیکان به ثمر رساند مورد توجه جواد نکونام 
قرار گرفته است و سرمربی استقلال پیرامون این موضوع با مطهری 
صحبت هایی انجام داده و به این بازیکن گفته دوست دارد در جریان 
لیگ برتر هم نظیر همین گل را که وارد دروازه پیکان کرد، وارد دروازه 
دیگر تیم ها کند. مطهری این روزها با انگیزه و با نشاط تمرین می کند، 

فارغ از تمام حواشی تیمش.

استقلال

هوادار دومین تدارک

بعد از لغو اردوی برون مرزی استقلال،  قرار است روی تمرینات داخلی 
و همچنین بازی با تیم های ایرانی بیشتر تمرکز شود. به همین دلیل 
مربیان استقلال دومین بازی تدارکاتی خود را نیز ترتیب داده اند و قرار 
است دوشنبه در ورزشگاه پاس قوامین مقابل تیم هوادار تهران قرار 
بگیرد. این بازی از نظر فنی برای استقلال پراهمیت است و آبی ها نیاز 

به بازی های تدارکاتی بیشتری هم دارند.
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 zاستقلال

 فکر می  کنید چرا استقلال به این 
حال و روز افتاده است؟

همه چیز اظهر من الشمس است. 
جا به جایی دائم مدیریت، بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی هر تیمی را به 

این حال و روز می اندازد.
 شما هم اعتقاد دارید دست هایی 

پشت پرده است که نمی گذارند 
استقلال بدون حاشیه به کار خود 

ادامه دهد؟
من به دست پشت پرده اعتقادی 
ندارم، اما انتخاب مدیران استقلال 

تاکنون غلط بوده است.
 نکته اینجا است این مدیران 

انتخابی)ناکارآمد( چرا به استقلال 
می آیند؟

چون آدم های ناشناخته به استقلال 

می آیند. شخصی مثل آقای کریمی 
چقدر در فوتبال شناخته شده بود. اما 
آقای درویش شناخته شده هستند و 

خیلی خوب از پس کارها بر می آیند.
 به نکته ظریفی اشاره کردید که 

حرف هواداران است. سؤال اینجا 
است چرا مدیران کاربلدی مثل 

درویش راهی تیم پرسپولیس 
می شوند، اما مدیران ناشناخته سر 

از باشگاه استقلال در می آورند؟
خب همیشه هم اینطور نبوده که مدیر 
ناشناخته بیاید. مثلاً آقای آجورلو مگر 
ناشناخته بود؟ یا آقای فتح الله زاده مگر 
کارنامه بدی در استقلال داشت؟ این 
مدیران هم نتوانستند خوب کار کنند. 
اما نکته اینجا است هر مدیری که آمد 
و مشکلات را دید و نتوانست کار انجام 
دهد، شجاعت رفتن نداشت. نگفت: 
»نمی توانم.« ماندند، اما نتوانستند 

کمکی بکنند.
 هر ساله در این مقطع چنین 

اتفاقاتی برای استقلال می افتد. 
هواداران معتقد هستند با 

غرض ورزی چنین شرایطی را برای 
استقلال ایجاد می کنند تا رقبا 

منفعت ببرند.
این را قبول دارم که این اتفاقات سریالی 
برای تیم استقلال می افتد، اما نمی توان 
گفت فقط وزارت ورزش مقصر است. 
من حرفم این است هر آدمی که 
مسئولیت قبول می کند باید موقعی 
که نتوانست از عهده مشکلات برآید 
زود برود تا فرد قابلی بیاید. اما موقعی 
می روند که مشکلات چند برابر شده 

است.
 به تازگی آقای خطیر مدیرعامل 

استقلال شده اند به نظر شما 
ایشان می تواند گره کور استقلال 

را باز کند؟
قبل از آقای خطیر هم فردی مثل 
فتح الله زاده آمده بود که بشدت 
استقلالی بود اما نتوانست کاری از 
پیش ببرد. حرف من این است اگر 
آقای خطیر نتوانست خیلی زود برود. 
شش ماه نماند بعد از شش ماه بگوید: 
»نمی توانم.« خطیر مدیر جوان و 

باسوادی است. ایشان آگاه به مسائل 
حقوقی است و به چند زبان هم مسلط 
است. خطیر ویژگی مدیر خوب را دارد 
اما اگر متوجه شد که از پس مشکلات 

بر نمی آید زود برود.
 صحبت های آقای نکونام 

و حرف های او در مورد فرد 
خاص»بچه« را شنیدید؟ نظرتان 
در خصوص این فرد که چندین 

سال است )در سایه( تیم استقلال 
را اذیت می کند، چیست؟

آقای نکونام مربی جوان و کاربلدی 
است وقتی حرفی می زند قطعاً روی 
حرف هایش فکر کرده است. من آن 
بچه را نمی شناسم و نمی دانم الان 
چه کاری علیه استقلال انجام می دهد 
به همین دلیل اگر نکونام متوجه 
کارشکنی او شده است حتماً حرف های 

بحقی زده است.
 در چنین شرایطی این نگرانی 

وجود دارد که نکونام از شرایط 
خسته شده و با دادن استعفا، جا 

خالی بدهد!

من جای نکونام بودم استعفا می دادم 
و می رفتم.

 پس در این شرایط اسفناک، 
هواداران چه می شوند؟

گفتم اگر من بودم این کار را می کردم 
چون هیچ چیز مهم تر از آبروی آدم 
نیست. اما نکونام استقلالی است 
حتماً می ماند و شرایط را درست 

می کند.
 به نظرمی رسد استقلال در فصل 

نقل و انتقالات با شرایط فعلی 
خیلی عقب است!

استقلال در فصل نقل و انتقالات 
نمره اش خیلی کم است. این تیم 
باید در چند پست بازیکن بگیرد. 
رفتن چند بازیکن این تیم اصلاً مهم 
نیست اما بازیکنانی مثل محبی و 
قایدی جای خالی شان مشخص است 
و باید جانشین خوب برای آنها در نظر 
گرفته شود. استقلال اگر نیم فصل اول 
بتواند خودش را به عنوان سه تیم اول 
صدر جدول نگه دارد در نیم فصل دوم 

می تواند تقویت کند.

خطیر مدیر جوان و 
باسوادی است. ایشان 
آگاه به مسائل حقوقی 
است و به چند زبان هم 

مسلط است. خطیر 
ویژگی مدیر خوب را 

دارد اما اگر متوجه شد 
که از پس مشکلات بر 

نمی آید زود برود

 zسوژه

کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه 
استقلال از اینکه می بیند، قراردادها از 
باشگاه استقلال خارج شده و به محل 
دیگری رفته، بسیار متعجب است. 
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال در این 
خصوص می گوید: »اینکه قرارداد نکونام 
در باشگاه استقلال نیست باعث تاسف 
است. چرا باید اسناد به این مهمی از 
باشگاه خارج شود؟ مگر می شود؟ من 
از دستگاه نظارتی می خواهم به موضوع 
ورود کنند. باید بازرس ها وارد باشگاه 
شوند. این مسأله بسیار قابل تأمل است 
که اسناد به سادگی از باشگاه بیرون رفته و 
گم شده است. مگر می شود دو تا ورقه به 
این مهمی از باشگاه بیرون برود؟ مدیرانی 

که در 5 سال اخیر به باشگاه استقلال 
آمدند، ساختار را نابود کردند. در گذشته 
استقلال با مشکلات مالی مواجه بود اما 
ساختار باشگاه سالم بود. الان ولی ماجرا 
متفاوت شده است. هم ساختار از بین 
رفته و هم اینکه مشکلات مالی افزایش 
یافته است. ما در گذشته در پرداخت ها 
ضعیف بودیم اما یکسری اصول در باشگاه 
رعایت می شد و اجازه نمی دادیم چنین 
مشکلاتی به وجود آید. چک های باشگاه 
از جای دیگری سر در می آورد و قراردادها 
نیز گم می شود. این وضعیت برای باشگاه 
استقلال زیبنده نیست و هر چه زودتر 
باید منشأ این اتفاقات برای افکار عمومی 

روشن شود.«

گزارش مفقودی قراردادها به حراست

دوربین های باشگاه بررسی می شود

خطیر اگر نمی تواند کاری کند همین حالا بگوید

ورمزیار: جای نکونام بودم 
استعفا می دادم و می رفتم

هر فردی مدیرعامل باشگاه استقلال 
باشد، یا معاون و یا در هر پست دیگری 
اجازه خارج کردن اسناد و مدارک را از 
باشگاه ندارد. بر اساس عرفی که وجود 
دارد همیشه یک برگ از قرارداد فی مابین 
باشگاه و مربیان، بازیکنان و دیگر عوامل در 
اتاق بایگانی باشگاه حفظ می شود اما اخیراً 
نکونام اعلام کرد که قراردادش به همراه 
قرارداد مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان 
به طرز شگفت آوری از باشگاه بیرون رفته 
است که هر فردی چنین اقدامی انجام 
داده باشد، تخلف است و باید در مقابل 
مراجع ذی صلاح پاسخگو باشد. درباره 
اینکه قرارداد سه عضو باشگاه استقلال 
چه طور از باشگاه بیرون رفته و اکنون در 
دست چه کسی است طی روزهای گذشته 

روایت های متعددی به گوش رسیده است 
اما موضوع به حدی حاد و غیرقابل تحمل 
شده که علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال نیز پیگیر این مسأله است 
و شکایتی را تنظیم و به حراست وزارت ورزش 
و جوانان تقدیم کرده تا افرادی که مسبب 
چنین عمل نامناسبی بودند پاسخگوی رفتار 
خود باشند. اینکه سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال رأساً اقدام به شکایت از 
این ماجرا کرده و خواستار پیگیری مقامات 
مسئول شده نشان می  دهد که عوامل 
فعلی درجریان خروج قراردادها از باشگاه 
استقلال نبوده اند و نیاز است پیرامون این 
موضوع تحقیقات میدانی هم انجام شود. 
گفته می شود قراراست دوربین های باشگاه 

چک تا سرنخ هایی پیدا شود.

چرا قراردادها گم شده است؟

اولیایی: بازرس ها باید به باشگاه استقلال بروند

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

اخبار منفی اطراف باشگاه استقلال آن قدر زیاد است که نمی دانی باید به کدام یک از 
آنها بپردازی. هیچ کس شاید تا به امروز اوضاع و احوال تیم استقلال را اینطور ندیده 
بود. می توان گفت فقط تنها دلخوشی هواداران حضور نکونام است وگرنه هر خبری که 
از باشگاه استقلال شنیده می شود آن قدر بار منفی دارد که هر کدام از اهالی فوتبال را 
مأیوس می کند، چه برسد به هواداری که این روزها تنها دلخوشی اش استقلال است. 
تجمع هواداران استقلال مقابل این باشگاه خودش گویای شدت نگرانی آنها است اما 
طبق معمول هیچ مقام مسئولی پاسخگو نیست. آنچه شدت وخامت اوضاع را نشان 
می داد، حرف های جواد نکونام در روز پنجشنبه بود. سرمربی استقلال به این مسأله اشاره 
کرد که مثل گذشته »بچه« قصد دارد تیم استقلال را اذیت کند و تاکنون با کارشکنی که 
انجام داده تمام محاسبات این تیم را به هم ریخته است. در چنین شرایطی خطیر در 
رأس باشگاه و نکونام در رأس تیم باید کاری کنند در حد معجزه؛ اما حقیقت این است 
که در فصل نقل و انتقالات همه درها به سمت استقلال بسته شده و آنها به بن بستی 
خورده اند که چاره ای جز اعلام عجز و ناتوانی ندارند. به همین دلیل هم هواداران دلواپس 
استعفای ناگهانی نکونام هستند، اتفاقی که با شرایط فعلی محتمل است. در خصوص 

مسائل پیش آمده با صادق ورمزیار کاپیتان سابق استقلال هم کلام شدیم.


